

Komunikat ze spotkania z przedstawicielami mediów w dniu 18.05.2007 r.



PRZEMYSŁAW
KOZANECKI

Aktualny protest lekarzy nie zawsze może być jasny dla szeroko rozumianego ogółu społeczeństwa. Rozważając ten problem, Delegatura Leszczyńska WIL i OZZL działający przy WSzZ w Lesznie w osobach swoich przewodniczących podjęli próbę objaśnienia naszych problemów na szerszym forum, zapraszając do siedziby Delegatury WIL przedstawicieli prasy, radia i telewizji. Obecni byli redaktorzy z Radia Merkury – Jacek Marciniak, „Głos Wielkopolskiego” – Łukasz Zalesiński, „Panoramy Leszczyńskiej” – Marta Krzyżanowska, Telewizji Leszno – Justyna Rutecka-Siadek, Radia ESKA – Joanna Haliasz, Radia Elka – Jarek Adamek, Interaktywnej Telewizji Leszno TV – Kamil Gajdanowicz i gazety „ABC” – Jacek Kuik.

Nakreśliśmy szeroki kontekst celów i oczekiwań, odpowiadając na pytania redaktorów, które zadawane były bez emfazy i bez gorączkowego oczekiwania na „newsy”. Jak to przedstawią media w swoich wydaniach – pokaże czas.

Wszyscy uczestnicy otrzymali podpisany Komunikat, który tutaj w imieniu kol. Łukasza Kasprzaka jako przewodniczącego OZZL (przy WSzZ w Lesznie) i swoim w całości przytaczam:

KOMUNIKAT

Informujemy, że trwa akcja protestacyjna lekarzy, organizowana przez OZZL i popierana przez samorząd lekarski. Strajk zaistnieje w jednostkach po wyczerpaniu możliwości negocjacyjnych w ramach sporów zbiorowych, co przewiduje prawo. Obejmuje ponad 200 szpitali w Polsce. W naszym WSzZ w Lesznie obecnie prowadzona jest akcja plakatowa i oflagowanie.

Na dzień 21 maja, w dniu rozpoczęcia strajku ciągłego, przez lekarzy zostanie wykorzystany jeden dzień urlopu „na

żądanie”. Do chwili obecnej nie zdecydowano się na wejście w spór zbiorowy z dyrekcją, prowadzący do ewentualnej czynnej akcji strajkowej.

W zależności od rozwoju sytuacji i potraktowania naszych słuszych oczekiwań stopień desperacji lekarzy może wzrosnąć – zatem i forma protestu może ulec zmianie.

Dobitnym wyrazem tej frustracji jest *exodus* szczególnie aktywnych, młodych lub w sile wieku lekarzy poza granice kraju – głównie do państw Unii Europejskiej.

Warunki pracy w całej Unii powinny się wyrównać. W stosunku do naszego zawodu nie dostrzegamy takiej tendencji!

Obowiązek ustawowy ciągłego szkolenia zawodowego jest zagrożony ze względu na całkowicie „unijne”, a więc rynkowe koszty szkoleń naukowych, przy systemie wynagradzania naszej pracy tkwiącym w archaicznym socjalizmie. W innych państwach o podobnym przeciętnym bagażu historycznym – np. Czechach lub Bułgarii – zaprzestano okradania lekarzy z wartości ich pracy, doceniając we właściwy sposób tak wartościową rzecz, jaką jest zdrowie obywateli.

Sądząc po strukturze wynagrodzeń fachowców z innych dziedzin i części głosów opinii publicznej w Polsce – zdecydowanie cenniejsze są tutaj rury, cegły, banki, samochody czy komputery.

Reformowanie systemu opieki zdrowotnej *de facto* nie jest sprawą lekarzy, lecz polityków i fachowców. Dramatyzm sytuacji zmusza nas jednak do wzięcia spraw we własne ręce.

Polecamy:

www.wil.org.pl www.ozzl.org.pl

Rzecznik Prasowy WIL dr Krzysztof Hajdo kraj@esculap.pl
Przewodnicząca Regionu Wielkopolska OZZL dr Halina Bobrowska

PRZEMYSŁAW KOZANECKI

